

Każdemu według jego zdolności...
Mt 25, 15 b



Scenariusz
spotkania
dla PARAFIALNYCH
ZESPOŁÓW CARITAS

#obDARowani

Pismo św., świeca, zestaw jesiennych herbat na pewno umili
Wam spotkanie, przekąski na wspólny stół,
przygotowany i wydrukowany cytat w ozdobnych ramkach.

← PRZYGOTUJCIE

INTEGRACJA

Przywitaj wszystkich po wakacyjnej przerwie. Docień tych, którzy pojawiają się regularnie i przywitaj serdecznie nowe osoby, które w tym roku zdecydowały się dołączyć. Zadbaj o możliwość przedstawienia się, możesz zacząć od stałych Uczestników, aby nowe osoby poczuły się zaopiekowane.

Zacznijcie od wdzięczności!

Jeśli to będzie dobre dla całego zespołu, podzielcie się krótko czasem urlopowym. Być może któreś z wakacyjnych doświadczeń było cenne w kontekście wolontariatu. Po dzieleniu można zaproponować formę spontanicznej modlitwy dziękczynnej za te ostatnie miesiące.

WPROWADZENIE

Przeczytaj cytat ks. Franciszka Blachnickiego:

"Nowy człowiek to ten, który posiada siebie w dawaniu siebie".

Aby być autentycznie dla innych, trzeba znać i rozumieć samego siebie.

Patrząc na siebie Bożymi oczami. Porozmawiajcie o tym:

Co to znaczy posiadać siebie? Na ile jestem świadomy tego, co mam, co Bóg we mnie złożył?

Czy umiem dostrzec w sobie dobro? Czy wiem, że pokora to też świadomość siebie?

Dlaczego mylnie interpretujemy ją jednak jako pychę?

SŁOWO

ZAPALCIE ŚWIECĘ I ODCZYTAJCIE FRAGMENT PISMA ŚWIĘTEGO,
zaprosicie szczególnie Ducha Świętego do tego czasu:

„Podobnie też [jest] jak z pewnym człowiekiem, który mając się udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. Zaraz ten, który otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obrót i zyskał drugie pięć. Tak samo i ten, który dwa otrzymał; on również zyskał drugie dwa. Ten zaś, który otrzymał jeden, poszedł i rozkopawszy ziemię, ukrył pieniądze swego pana.”

Mt 25, 14-18

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

Wszyscy znamy przypowieść o talentach, co zaszło się po powrocie pana i jakie działania podjęli kolejni słudzy – od przedsiębiorczości aż po beczynność.

Ale! Zwróć uwagę nie na działanie człowieka, tylko na działanie Boga, które odczytujemy z tego fragmentu. Ludzka aktywność jest wtórna, pierwszy ruch jest po stronie Pana.

Nasze twórcze działanie bazuje na Jego działaniu. W przytoczonym fragmencie pan obdziela sługi - Czy widzę to, czym mnie obdarował? Czy może skupiam się na tym co mają inni?

W tym roku będziemy to obDARowanie szczególnie pogłębiać, bo odkrycie go nie jest wcale takie proste!

MAMY SIEBIE!

Przy poczęstunku porozmawiajcie o talentach – o drodze do ich odkrywania w sobie.

Być może podzielenie się swoją drogą w odkrywaniu swoich talentów, cnót, wyjątkowych darów będzie pomocą dla kogoś innego.

MODLITWA

**We wrześniu szczególnie pamiętamy o Archaniele Michale,
poproście o jego szczególne wstawiennictwo w odkrywaniu dobra w sobie.**

Święty Michale Archaniele!

Wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości
i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną.

Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy,
a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe,
które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła.
Amen.

#DobreTreści

Zobacz, przeczytaj, podziel się z innymi!



ks. Pawlukiewicz o poczuciu własnej wartości
<https://www.youtube.com/watch?v=zPf-jDUQ-OM>

„Kto wpuszcza Chrystusa, nie traci nic, absolutnie nic z tego, co czyni życie wolnym, pięknym i wielkim. Nie! Tylko w tej przyjaźni otwierają się na oścież drzwi życia. Tylko w tej przyjaźni rzeczywiście otwierają się wielkie możliwości człowieka. Tylko w tej przyjaźni doświadczamy tego, co jest piękne i co wyzwala (...). Nie obawiajcie się Chrystusa! On niczego nie zabiera, a daje wszystko. Kto oddaje się Jemu, otrzymuje stokroć więcej. Tak! Otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi, a znajdziecie prawdziwe życie". Benedykt XVI